
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 14 им. В.Г. Короленко» 

603000 г. Н.Новгород, пер. Холодный, д.15А;  тел.\факс. 433-37-93; тел. 433-46-51; 434-36-

64; эл.адрес: s14_nn@mail.52gov.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

 

12.03.2025 г.                                                                                                                  № 135-2 (О) 

 

Об организации приема в первый класс для  

обучения в 2025-2026 учебном году 

 

   В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской федерации от 2 

сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» 458 (с изменениями от 08.10.2021г., 30.08.2022г., 23.01.2023г.), 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 14.03.2012 № 1033 «О 

закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями 

города Нижнего Новгорода» (с изменениями от 11.03.2025г. № 2900), локальным 

нормативным актом школы «Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования МАОУ «Школа №14 

им. В.Г. Короленко»»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать: 

• прием заявлений в 1 класс школы на 2025-2026 учебный год для граждан, 

проживающих на закрепленной территории, а также граждан, имеющих право, 

первоочередного и преимущественного приема на обучение с 01.04.2025 г. и завершить не 

позднее 30 июня текущего года.    

• прием заявлений в 1 класс школы на 2025-2026 учебный год для граждан, не 

проживающих на закрепленной территории, с 06.07.2025 г.  

2. Назначить Буланову Е.С., секретаря учебной части, ответственной за прием документов 

при личном обращении заявителей. 

3.Назначить Маркову Д.И., заместителя директора, ответственным за прием документов в 

модуле «Учет контингента обучающихся» 

4. Утвердить график и установить часы приема документов в зависимости от адреса 

регистрации по месту жительства (пребывания) (Приложение). 

5.    Малышевой А.В., заместителю директора, с целью информирования граждан не 

позднее 21 марта текущего года разместить на официальном сайте школы: 

• распорядительный акт Администрации города Нижнего Новгорода о закреплении 

mailto:s14_nn@mail.52gov.ru


образовательных организаций за соответственно конкретными территориями г. 

Н.Новгорода; 

•  информацию о наличии мест для приема в 1 класс на 2025-2026 учебный год; 

• о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не проживающих на 

закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года. 

• приказ о начале приема заявлений граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в первый класс школы для детей, 

проживающих на закрепленной территории, и детей, обладающих первоочередным и 

преимущественным правом на поступление в образовательную организацию, с 

назначением ответственных лиц; 

• график приема документов в зависимости от адреса регистрации по месту 

жительства (пребывания); 

• часы приема документов; 

• перечень необходимых документов и образец заявления; 

• не позднее 1 июля текущего года – информацию о наличии свободных мест для 

приема детей, не проживающих на закрепленной территории и приказ о начале приема 

детей, не проживающих на закрепленной территории. 

6. Булановой Е.С., секретарю учебной части, разместить на информационном стенде: 

• информацию о наличии мест для приема в 1 класс на 2025-2026 учебный год; 

• о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не проживающих на 

закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года. 

• приказ о начале приема заявлений граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в первый класс школы для детей, 

проживающих на закрепленной территории, и детей, обладающих первоочередным и 

преимущественным правом на поступление в образовательную организацию, с 

назначением ответственных лиц; 

• график и часы приема документов в зависимости от адреса регистрации по месту 

жительства (пребывания); 

• перечень необходимых документов и образец заявления; 

• не позднее 1 июля текущего года – информацию о наличии свободных мест для 

приема детей, не проживающих на закрепленной территории и приказ о начале приема 

детей, не проживающих на закрепленной территории. 

• приказ о зачислении детей на информационном стенде в день издания. 

• на каждого ребенка, зачисленного в школу, завести личное дело. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                              М.М. Кравец 

 

С приказом ознакомлен: 

Буланова Е.С._________                                                        Малышева А.В.________ 

Маркова Д.И.__________ 

 



 

 

Приложение к приказу  

от 12.03.2025 № 135-2 (О) 

 

Для детей, проживающих на закрепленной 

за школой территорией 

С 01.04.2025 по 30.06.2025 

Для детей, не проживающих на 

закрепленной за школой территорией 

С 06.07.2025 

 

Дни приема заявлений Время приема заявлений 

Понедельник с 15-00 до 18-00 

Среда с 15-00 до 18-00 

Пятница              с 9-00 до 16-00 

 

  



 


		2025-03-14T10:06:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 14 ИМ. В. Г. КОРОЛЕНКО"




